PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 39/2013

“Dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr Luiz Carlos Delgado de Aguiar, e dá outras providências”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Luiz Carlos Delgado de Aguiar, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados ao município.
Art. 2º - As Despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido à baila.
“ A Futura lei visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do Sr Luiz Carlos Delgado de Aguiar”.
O Presente projeto é uma justa homenagem ao Sr Luiz Carlos Delgado de Aguiar, nascido em 10 de Setembro de 1958 , na cidade São Paulo .
Luiz Carlos, como todos o conhecem chegou a Itapevi no ano de 1986, em companhia de sua esposa Valéria, onde aqui tiveram suas duas filhas ( Marina e Letícia).Desde então , vem se destacando em nossa cidade pela sua dedicação, competência e integridade nas atividades desenvolvidas.

[bookmark: _GoBack]Não medindo esforços e muitas batalhas Luiz Carlos  , conseguiu se formar em Administrador de empresas, Técnico de segurança do Trabalho e técnico em edificações. Desempenhou papéis importantes em empresas de grande porte em nossa região e com a visão macro da nossa cidade , é dono de sua própria empresa a VLC Manutenção e serviços.
Preocupado ainda com o desenvolvimento de nosso município atuou e atua em varias entidades e já exerceu cargos importantes como:
*Associação do Engenheiros e Arquitetos de Itapevi (secretario)
*Acita - Associação Com e Ind de Itapevi (presidente)
*Apae - Itapevi (vice-presidente)
*Rotary Internacional (presidente e governador assistente)
Posto isso peço a aprovação desse projeto para que possam demonstrar mesmo num pequeno gesto nosso apreço e gratidão por esse exemplo de cidadão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de Setembro de 2013.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora “Tininha” PSD

LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS
Vereador “ BOLOR”

AKDENIS MOHAMAD KOURANI
Vereador “ AKDENIS”